[image: image1.png]

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОУФИМСКИЙ ОКРУГ

СЕДЬМОЕ ЗАСЕДАНИЕ ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 29 марта 2018 года № 55
г. Красноуфимск

	О внесении изменений в решение Думы от 28.01.2010г. № 274  «О порядке установки и содержании мемориальных объектов на территории Муниципального образования Красноуфимский округ»

В связи с изменением количественного состава комиссии и в соответствии с Федеральными законами от 25 06.2002 N 73-ФЗ "Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации", от 06.10 2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Свердловской области от 22.07.1997 г. N 43-03 "О культурной деятельности на территории Свердловской области", Уставом Муниципального образования Красноуфимский округ Дума Муниципального образования Красноуфимский округ
РЕШИЛА:
1. Внести изменения в первый абзац п. 4.1. Положения о порядке установки и содержании мемориальных объектов на территории Муниципального образования Красноуфимский округ, утвержденное решением Думы Муниципального образования Красноуфимский округ от 28.01.2010г. № 274,  заменив слова «Количественный состав Комиссии утверждается Думой МО Красноуфимский округ»  на слова  «Количественный состав Комиссии утверждается  Главой Муниципального образования Красноуфимский округ».
2. Пункт 2 Решения Думы признать утратившим силу.

  3. Настоящее решение разместить на официальном сайте МО Красноуфимский округ.

  4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по местному самоуправлению и правовому регулированию (Кузнецова Л.В.).

Председатель Думы
Муниципального образования

Красноуфимский округ                                                               М.В. Бормотова
Глава Муниципального образования
Красноуфимский округ                                                                     О.В. Ряписов